Explicit collatio pria abbatis Sereni de anime mobilitate et spiritualibus nequitijs. Incipiunt capitula secūde collationis eiusdem senis. Cap. primū.

De humanitate abbat̄ sereni
ij Secunda ppositio de diuersitate nequitiarū celestium
ij Responso de multiplici esca scripturarum sanctarum.
iij De gemina sententia super intellectu scripturarum sanctarum.
v De eo q̄ pposita questio int̄ illa

Capitula

Collatio VIII

- vi **Q**uia media sunt tenēda debet accipi
De eo quod nihil malum a deo crea-
tum sit
- vii **D**e inicio principatū seu potētū
- viii **D**e lapsu diaboli et angelorum
- ix **O**biectio quod ruina diaboli ad de-
ceptionē eius principium superit
- x **R**esponsio diuicio lapsus diaboli
- xi **D**e eo quod dicitur sine quo dicitur pēa
- xii **D**e constipatione demonū et in-
quēdie quā in hō aere se exercēt
- xiii **D**e eo quod impugnationē quā er-
ga hoīes impendunt etiam ad-
uersum se cōmoueant
- xiiii **Q**uā factū sit ut potētum seu prin-
cipatū nomīa spiritaliū nequi-
tatis fortirentur
- xv **D**e eo quod nō sine cā sancō celesti-
busque virtutibus angelorum sine
archangelorū nomīa sint idita
- xvi **D**e subiectōne demonū quā suis
principibus prebent fratris visio-
ne perspecta
- xvii **D**e eo quod singulis hominibus duo
semper angeli adhaerent
- xviii **D**ifferentia nequitie quā aduersis
spiritibus inest per duos philo-
sophos approbata
- xix **D**e eo quod demones nihil aduersus
homines pua leant nisi eorum pū-
mentes obsederint
- xx **I**nterrogatio de apostatis ange-
lis qui in genesi cum filiabus ho-
minum concubuisse dicuntur
- xxi **S**olutio propositae questionis
- xxii **O**biectio quēadmodum generi
seth cum filiabus cayn pphana cō-
mixtio ante interdictū legis po-
tuerit imputari
- xxiii **R**esponsio quod naturali legi ab ini-
tio homines iudicio seu pene fue-
rint obnoxii
- xxiiii **Q**uā iuste puniti sunt hi qui aū di-
lunium peccauerunt
- xxv **D**e diabolo quod dicitur in euange-
lio quomō intelligēdū sit quod mē-
dax est et pater eius
- Expliciunt capitula**

Incipit collatio secūda abba- tis sereni de principatibus seu potestatibus **Capitulu. i.**

Quoniam **Q**uoniam

quis hō diei sollemnitatis
exigebat. et eccle con-
gregatōe dimissa: re-
uersi ad cellā senis re-
fecti p̄mū lautissime sumus. **Q**uā p̄murie
quā supiecta olei gutta quotidiane refectioni
solebat apponi modicū liquinis mi-
scuit et olei quiddā solito p̄pensi supfu-
dit. **Q**uā illā olei gutta ob hō vnusquisque
quotidiane refectioni insillat. nō ut ei
ex hō guttē quiddā p̄cipiat suauitatē. quod
pe cuius tantus est modus. ut vix ipius gut-
turis faucibus quod meatus nō dicā vngere. sed
p̄transire sufficiat. sed ut hō vsu iactantia
cordis quod p̄ abstinentia districtiore blāde
solet ac latent irripere. et stimulos elatio-
nis obtūdat. quā quāto occultus exercetur
nulloque hoīum teste p̄ficiat: tanto subtilius
occultatore suum temptare non desinit.
Deinde apposuit salē frictus. et oliuas ter-
nas. quod post hōc supintulit canistrū ha-
bens cicer frictū quod illi trogalia vocant.
ex quibus quā t̄m̄ sumpsimus grana. mixta
ria bina. caricas singulas. hūc enim nu-
merum in illa heremo quē quod excessisse
culpabile est. **Q**uā refectione et trāfacta re-
p̄missam questionis absolutionē cū re-
poscere cepissem. p̄ferte inquit senex inter-
rogationē vram quā mature. platā ad
huius hōre distulleramus indaginem.